
1 
 

Zápis č. 2/2020 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 27.04.2020 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, 

Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
  
Omluveni: 3 – Jelínková, Zakouřilová, Kalousková 
Neomluven: 0 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:01 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvily paní Iva Jelínková, Bc. Petra Zakouřilová a 
Mgr. Martina Kalousková. Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným 
způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
Ing. Jitka Jičínská   - tajemnice 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Ing. Jana Duchoňová. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Bedřich Jasník  - předseda 
Vilém Drahorád  - člen 
Tomáš Sršeň  - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 

Návrhová komise byla jmenována. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
Alena Lehká 
PaedDr. František Dosedla 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  
 
 
 



2 
 

Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla 
zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény 
pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? Všichni zastupitelé obdrželi podklady včas a 
měli tak možnost si je nastudovat. 
Oproti vyvěšenému programu si dovoluji navrhnout zařadit do programu dnešního zasedání bod Změna 
rozpočtu na rok 2020 – rozpočtové opatření č. 13. Bod by byl zařazen jako bod 1e). Dovolím si požádat 
zastupitelstvo o hlasování o rozšíření programu zasedání o bod  1e). K tomu by bylo přijato usnesení: 
 
ZM souhlasí s rozšířením programu zasedání ZM a to zařazení bodu 1e) Změna rozpočtu na rok 2020 
– rozpočtové opatření č. 13.  

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Nyní přistoupíme ke schvalování následujícího programu: 

 

Návrh programu zasedání: 

 
1. Ostatní odbory MÚ 

a) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5 a 6 

b) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 8 

Rozpočtová opatření č. 36/2019 a 1,2,3,4,7,9,10,11,12/2020  

c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 

d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 – 

sociální služby  

e) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 13 

 

2.  Různé 

a) Veřejnoprávní smlouva o spolupráci na úseku požární ochrany  

b) Úprava ceny vodného a stočného 

 

 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Program dnešního jednání byl schválen. 
 

1. Ostatní odbory MÚ 

 

a) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5 a 6 (předloha Ing. Gabriela 

Bohušová) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rozpočtovým opatřením č. 5 byly navýšeny výdaje o 4.000.000 Kč ve třídě 6 - Kapitálové výdaje na pol. 
6121 - Budovy, haly a stavby odvětvového třídění 3631 - Veřejné osvětlení, jde o investiční akci Snížení 



3 
 

energetické náročnosti veřejného osvětlení Kostelec and Orlicí. Výdaj je kryt převodem finančních 
prostředků z účtu hospodářské činnosti města na pol. 4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské 
(podnikatelské) činnosti odvětvového třídění 6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní 
úrovně. 
 
Rozpočtovým opatřením č. 6 byly výdaje rozpočtu navýšeny o 5.700.000 Kč ve třídě 6 - Kapitálové 
výdaje na pol. 6121 - Budovy, haly a stavby odvětvového třídění 3412 - Sportovní zařízení v majetku 
obce, jde o investiční akci snížení energetické náročnosti tělocvičny a učeben Havlíčkova 1572. Výdaj 
je kryt příjmem ze zdrojového účtu vedeného u AQUA SERVIS a.s. ve třídě 2 - Nedaňové příjmy na pol. 
2132 - Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí odvětvového třídění 2310 - Pitná voda. 

Rozpočtovým opatřením č. 6 byly v rozpočtu navýšeny výdaje v rámci projektu Psychosociální podpory 
sociálně vyloučených rodin v Kostelci nad Orlicí ve třídě 5 - Běžné výdaje na pol.: 

- 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, 
- 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, 
- 5032 - Povinné pojištění na veřejné zdravotní pojištění, 
- 5169 - Nákup ostatních služeb, 

odvětvového třídění 4339 - Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství, celkem ve výši 
805.092,26 Kč, což odpovídá zbývajícím uznatelným výdajům dotace, které je v tomto roce možné 
vyčerpat (konec realizace projektu 31.12.2020). 
 
 
Dotazy: 
p. Kytlík:  Budeme nějakým způsobem reagovat na návrhy od kolegy pana Dragouna? Lze rozpočtová 
opatření upravit tak, aby u rozpočtového opatření, kde jsou zapojovány příjmy ze zdrojového účtu Aqua 
servisu 5 700 000 Kč tomu tak nebylo? 
p. Kinský: Poprosil paní Ing. Bohušovou, aby se k tomu vyjádřila.  
pí Bohušová: V části návrhu, kde se navrhuje zapojit dotaci na veřejné osvětlení, to zatím nelze, protože 
nemáme v ruce rozhodnutí k dotaci, je ve fázi žádosti a pokud nemáme rozhodnutí, nelze zapojit do 
rozpočtu. A v části návrhu, kde bychom použili vratku DPH, tak DPH sice fyzicky zůstává na účtu města 
a není odváděno na Finanční úřad v případě nároku, z hlediska rozpočtové skladby je to trošku jinak a 
s případným zapojením bych určitě počkala až ke konci roku podle výsledku daňové povinnosti, takže 
prozatím bych tuto variantu také nedoporučovala. 
p. Dragoun:  Je zažádáno o dotaci na zateplení tělocvičny, vyhovuje rozpočtové opatření č. 13?  
pí Bohušová: Ano, tam už máme rozhodnutí, proto zapojujeme. 
 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5. 

Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti:  2 - p. Kytlík, p. Krejsa 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 6. 

Pro: 14 – Alt, Dosedla, Drahorád, Forchová, Jasník, Kinský, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda
  

Proti: 4 –p. Kytlík, p. Dragoun, p. Kaplan, p. Krejsa 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 

b) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 8 

Rozpočtová opatření č. 36/2019 a 1,2,3,4,7,9,10,11,12/2020 (předloha Ing. Gabriela 

Bohušová) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rozpočtovým opatřením č. 8 byly výdaje rozpočtu navýšeny o 400.000 Kč ve třídě 5 - Běžné výdaje na 
pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý majetek odvětvového třídění 4356 - Denní stacionáře a centra 
denních služeb. 

Jde o narozpočtování výdajů k darovací smlouvě z roku 2019 se společností ŠKODA AUTO a.s. na 
podporu sociálních služeb, s podmínkou použití prostředků do 30.06.2020. Dar byl na účet města přijat 
12.09.2019 a v roce 2019 nebyl do rozpočtu zapojen. 
 
Dotazy: žádné 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 8. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM bere na vědomí změnu rozpočtu č. 36 roku 2019. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11 a 12 roku 2020. 

Pro: 17 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský,  Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 1 – p. Krejsa 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 

rok 2020 (předloha Šárka Slezáková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Jedná se o poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na základě 
individuálních žádostí na základě návrhu grantové komise a doporučení rady města. 
Jedná se o uzavření veřejnoprávních smluv na poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města. 
Smlouvy se uzavírají v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
a podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 
na přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
p. Kinský: Jedná se o dotace pro jednotlivé žadatele, které ale v tuto chvíli nebudou vyplaceny v plném 
rozsahu. Budou vyplaceny v rozsahu, aby pokryly provozní náklady jednotlivých žadatelů. S žadateli 
jsme jednali a požádali jsme je, aby přehodnotili své případné požadavky na druhou polovinu roku. 
Z důvodu zdravotní krize COVID-19 byla veškerá činnost buď pozastavena nebo přinejmenším 
utlumena. V tuto chvíli schvalujeme rozsah prostředků, aby byl bezproblémově zachován provoz 
jednotlivých institucí. 
 
Dotazy: žádné 
 



5 
 

Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto: 
- 35.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 

41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz 

a údržba hasičské zbrojnice; 

- 70.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 

1098, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 

strání“; 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského 

stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 50.000 Kč SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 

Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

- 200.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 - účelově vymezená dotace: Sport - celoroční 

pravidelná činnost; 

- 80.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa a údržba 

softbalového areálu „Pod Strání“; 

- 550.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční 

činnost Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s.. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

      ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 3/2020 ve výši 35.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 
70970751. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 5/2020  ve výši 70.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 9/2020 ve výši 150.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 



6 
 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 11/2020  ve výši 50.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 
71182179. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 18/2020 ve výši 200.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol 
Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 23/2020 ve výši 80.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ID 26/2020 ve výši 550.000 Kč s obecně prospěšnou společností Regionální turistické a 
informační centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 

d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 

rok 2020 – sociální služby (předloha Bc. Eva Marková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Na základě doporučení odboru sociálních věcí dne 02.03.2020 Komise sociální a zdravotní – grantová 
komise (věcně příslušná komise rady města Kostelec nad Orlicí) schválila návrh dotací z rozpočtu města 
Kostelce nad Orlicí pro rok 2020: 

- ve výši 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901; (zajištění provozu centra pro děti a dospělé) 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem Dlouhá Ves 116, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, IČ: 68246901; (zajištění osobní asistence pro děti) 

- ve výši 60.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Palackého 

111, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 42887968; (odlehčovací služby) 



7 
 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem Sadová 2107, 288 02 Nymburk, IČ: 

62695487; (Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje - regionální část pro město 

Kostelec nad Orlicí) 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, 530 

09 Pardubice, IČ: 64242218; (na sociální rehabilitaci závažně duševně nemocných) 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Salinger z.s., se sídlem Gočárova třída 760/22, 500 02 

Hradec Králové, IČ: 67440185; (sociální služba Sanace rodiny) 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem Komenského 

266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 45979855. (na podporu služby azylové domy Domov pro matky 

s dětmi Hradec Králové) 

Dotazy: žádné 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a 
služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2020 takto: 

- ve výši 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901 na zajištění provozu Centra denních služeb pro 
děti a mladé dospělé osoby s handicapem; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé 
dospělé osoby s handicapem; 

- ve výši 60.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968 na pokrytí nákladů sociální služby 
Farní charity Rychnov nad Kněžnou - odlehčovací služby; 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 
2107, IČ: 62695487 na Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje - regionální 
část pro město Kostelec nad Orlicí; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 
Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218 na sociální rehabilitaci závažně duševně 
nemocných; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Salinger z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, 
Gočárova třída 760/22, IČ: 67440185 na TRIANGL - sociální služba Sanace rodiny; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855 na podporu služby azylové domy - 
Domov pro matky s dětmi Hradec Králové. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 90.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  



8 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 60.000 Kč s evidovanou církevní právnickou 
osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Palackého 111, IČ: 42887968. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 55.000 Kč s ústavem Laxus z.ú., se sídlem 288 
02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč se spolkem Péče o duševní zdraví, 
z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 20.000 Kč se spolkem Salinger z.s., se sídlem 
500 02 Hradec Králové, Gočárova třída 760/22, IČ: 67440185. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč s evidovanou církevní právnickou 
osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Komenského 
266/3, IČ: 45979855. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
e) Změna rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 13 (předloha Ing. Gabriela 

Bohušová) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rozpočtovým opatřením č. 13 byly v rozpočtu zajištěny výdaje na investiční akci rekonstrukce místní 
komunikace Erbenova, Na Spojce, Tůmova celkem ve výši 5.700.000,00 Kč v třídě 6 - Kapitálové výdaje 
na pol. 6121 - Budovy, haly a stavby odvětvového třídění 2212 - Silnice. 

Výdaj je kryt: 

- zapojením příjmu dotace ve výši 1.983.892,00 Kč v třídě 4 - Přijaté transfery na pol. 4216 - Ostatní 

investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, jde o dotaci MŽP na snížení energetické náročnosti 

objektu tělocvičny a učeben v Kostelci nad Orlicí (výdaje na tuto akci již kryty předchozím RO v 

rámci předfinancování akce před obdržením rozhodnutí o poskytnutí dotace); 

- zapojením příjmu dotace ve výši 409.706,18 Kč v třídě 4 - Přijaté transfery na pol. 4116 - Ostatní 

neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, jde o splátku dotace psychosociální podpory 

sociálně vyloučených rodin (výdaje na projekt již zajištěny předchozím RO v rámci předfinancování 

akce); 

- zapojením příjmu dotace ve výši 200.000,00 Kč v třídě 4 - Přijaté transfery na pol. 4116 - Ostatní 

neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, jde o nezapojenou část dotace na veřejná 

prostranství (akce realizována v min. roce); 

- snížením výdajů na mzdy Pečovatelské služby (předfinancované prostředky uvolněny příjmem 

dotace) v třídě 5 - Běžné výdaje odvětvového třídění 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba 

a podpora samost. bydlení na pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru ve výši 

2.318.210,31 Kč, na pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 

politiku zaměstnanosti ve výši 579.552,58 Kč, na pol. 5032 - Povinné pojištění na veřejné zdravotní 

pojištění ve výši 208.638,93 Kč. 

 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 13. 

Pro: 16 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 2 - p. Kytlík, p. Krejsa 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

2. Různé 

a) Veřejnoprávní smlouva o spolupráci na úseku požární ochrany (předloha Tomáš 

Sršeň) 

Citace dle předlohy podkladů:  
Jedná se o veřejnoprávní smlouvu, ve které se jedná o zajištění plnění úkolů jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Tutleky jednotkou sboru dobrovolných hasičů města Kostelec nad Orlicí a 
další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného 
záchranného systému podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
dále jen zákon o požární ochraně a zákona čís. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a 
o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále jen zákon o integrovaném záchranném 
systému. Po dobu trvání této smlouvy bude obec Tutleky poskytovat městu Kostelec nad Orlicí finanční 
příspěvek na činnost jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kostelec nad Orlicí, a to na úhradu 
nákladů souvisejících se zabezpečením činnosti jednotky požární ochrany včetně účasti členů na 
výcviku, školení, odměn členů, dále v souvislosti s pořízením, údržbou nebo obnovou vybavení jednotky 
požární ochrany a zajištění ostatních prostředků jednotky požární ochrany (dále jen příspěvek) ve výši 



10 
 

25.000 Kč, který bude hrazen převodem na účet města Kostelec nad Orlicí, vedený u České spořitelny 
a. s., vždy nejpozději k 30.6. rozhodného roku, a to na základě faktury vystavené městem Kostelec nad 
Orlicí. V případě trvání smlouvy na omezený počet měsíců daného roku bude poplatek zaplacen v 
rozsahu alikvotní částky jedné dvanáctiny za každý započatý kalendářní měsíc, v němž smlouva trvala 
a byly plněny úkoly podle či. IV. odst. 1. Nad rámec příspěvku budou obci Tutleky fakturovány jednotlivé 
zásahy trvající déle jak 5 hodin jednotky sboru dobrovolných hasičů města Kostelec nad Orlicí do obce 
Tutleky (katastrální území Tutleky) paušální částkou 5.000 Kč za zásah dle doložené dílčí zprávy o 
zásahu nebo celkové zprávy o zásahu. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na úseku požární ochrany s obcí Tutleky, 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10, IČ: 00579181. 

Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník, Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 
Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

b) Úprava ceny vodného a stočného (předloha František Kinský) 

Z rozhodnutí vlády je od května 2020 snížena sazba daně z přidané hodnoty na vodné a stočné z 15% 
na 10%. Z tohoto důvodu je třeba odsouhlasit úpravu ceny vodného a stočného do konce roku 2020. V 
podstatě jsou dvě možnosti. Snížením sazby z 15% na 10% při zachování základní ceny vodného a 
stočného včetně zachování výše schváleného nájemného za využívání vodohospodářské soustavy 
města se ve výsledku cena pro konečného odběratele sníží z 81,- Kč vč. DPH na 77,50 Kč vč. DPH. 
Druhá možnost je zachování ceny vodného a stočného zastupitelstvem odsouhlasené ceny 81,- Kč vč. 
DPH. Pak je třeba odsouhlasit zvýšení základní ceny vodného 33,30 Kč na 36,91 Kč bez DPH a základní 
ceny stočného z 35,13 Kč na cenu 36,73 Kč bez DPH. V případě této cenové korekce zůstane koncová 
cena pro spotřebitele 81,- Kč za vodné a stočné vč. DPH. Navíc navýšení základní ceny bez DPH se 
pozitivně projeví ve zvýšení nájemného za užívání vodohospodářské soustavy pro rok 2020 celkem o 
558 tis. Kč. Tyto navíc získané prostředky budou samozřejmě využity při plánovaných opravách čistírny 
odpadních vod. 
 

Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

 

ZM souhlasí se zachováním ceny vodného a stočného ve výši 81,- Kč vč. DPH a navýšení 
nájemného zapojit do oprav vodohospodářské soustavy města. 
 
Pro: 18 – Alt, Dosedla, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jasník,Kaplan, Kinský, Krejsa, Kytlík, Langr, Lehká, Mlatečková, Mottl, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Šeda  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 15.06.2020. 
 
Do návrhové komise navrhuje:   paní Václavu Mlatečkovou jako předsedkyni 
     pana Dominika Kaplana jako člena 

pana RNDr. Tomáše Kytlíka jako člena 
    
Jako ověřovatele zápisu navrhuje: paní MUDr. Renatu Skuhrovcovou 
     pana Tomáše Alta 
 



11 
 

 

 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 27. dubna 2020 v 16:39 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: ..............................................................  Alena Lehká dne …………. 2020 

 

 

 
…..........................................................  PaedDr. František Dosedla dne …………. 2020 

 
 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 29.04.2020 

 
 
 
 
 
 
 
zapsala: Ing. Jana Duchoňová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

USNESENÍ 
     č. ZM 2/2019 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 27. dubna 2020 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
 

Zastupitelstvo města 

 

1. schvaluje 

a)  změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5. 
b)  změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 6. 
c)  změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 8. 
d) finanční prostředky poskytnuté z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí takto: 

- 35.000 Kč SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 

41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 70970751 – účelově vymezená dotace: Provoz 

a údržba hasičské zbrojnice; 

- 70.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 

1098, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 

strání“; 

- 150.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského 

stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 50.000 Kč SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená dotace: 

Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota; 

- 200.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 - účelově vymezená dotace: Sport - celoroční 

pravidelná činnost; 

- 80.000 Kč SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa a údržba 

softbalového areálu „Pod Strání“; 

- 550.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční 

činnost Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s.. 

e)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 3/2020 ve výši 35.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí - Skála, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stradinská 451, IČ: 
70970751. 

f)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 5/2020  ve výši 70.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

g)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 9/2020 ve výši 150.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

h)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 11/2020  ve výši 50.000 Kč s pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 



13 
 

ch)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 18/2020 ve výši 200.000 Kč s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

i) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo 
ID 23/2020 ve výši 80.000 Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 
41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 
j) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ID 
26/2020 ve výši 550.000 Kč s obecně prospěšnou společností Regionální turistické a 
informační centrum, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531. 

k)  finanční prostředky - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb a služeb 
navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2020 takto: 

- ve výši 90.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901 na zajištění provozu Centra denních služeb pro 
děti a mladé dospělé osoby s handicapem; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901 na zajištění osobní asistence pro děti a mladé 
dospělé osoby s handicapem; 

- ve výši 60.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968 na pokrytí nákladů sociální služby 
Farní charity Rychnov nad Kněžnou - odlehčovací služby; 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 
2107, IČ: 62695487 na Centrum terénních programů Královéhradeckého kraje - regionální 
část pro město Kostelec nad Orlicí; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 
Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218 na sociální rehabilitaci závažně duševně 
nemocných; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Salinger z.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, 
Gočárova třída 760/22, IČ: 67440185 na TRIANGL - sociální služba Sanace rodiny; 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855 na podporu služby azylové domy - 
Domov pro matky s dětmi Hradec Králové. 

l)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 90.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

m)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč se spolkem Centrum Orion, z.s., se sídlem 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

n)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 60.000 Kč s evidovanou církevní právnickou osobou 
Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, 
IČ: 42887968. 

o)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 55.000 Kč s ústavem Laxus z.ú., se sídlem 288 02 
Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 

p)   veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč se spolkem Péče o duševní zdraví, z.s., 
se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

q)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 20.000 Kč se spolkem Salinger z.s., se sídlem 500 02 
Hradec Králové, Gočárova třída 760/22, IČ: 67440185. 



14 
 

r)  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí na rok 2020 ve výši 40.000 Kč s evidovanou církevní právnickou osobou 
Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 
45979855. 
s)   změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 13. 

t)   veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na úseku požární ochrany s obcí Tutleky, se sídlem  

517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10, IČ: 00579181. 

 

2. souhlasí 
a) s rozšířením programu zasedání ZM a to zařazení bodu 1e) Změna rozpočtu na rok 

2020 – rozpočtové opatření č. 13.  

b) se zachováním ceny vodného a stočného ve výši 81,- Kč vč. DPH a navýšení 

nájemného zapojit do oprav vodohospodářské soustavy města. 

 

3. bere na vědomí 

a) změnu rozpočtu č. 36 roku 2019. 

b) změny rozpočtu č. 1, 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11 a 12 roku 2020. 

 

 

 

 

František Kinský 
starosta města 
 

 

 

 

 

 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 29.04.2020 

 


